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§ 8   

Upphandling av städtjänster för verksamhetslokaler samt 
för enskilda hem 

Beslut 
 

1. Förvaltningen får i uppdrag att genomföra en upphandling av 

ramavtal för städtjänster dels för verksamhetslokaler dels för 

enskilda hem i ordinärt boende. 

 

2. Stadsdelsdirektören får i uppdrag att på nämndens vägnar fatta 

beslut i alla frågor avseende upphandlingen innefattande beslut 

om förfrågningsunderlag, tilldelningsbeslut, undertecknade av 

ramavtal och andra erforderliga beslut i ärendet. 

 

3. Stadsdelsdirektören får besluta att upphandlingen genomförs 

tillsammans med annan nämnd eller andra nämnder i Stockholms 

stad samt vidaredelegera beslutanderätten ovan till 

förvaltningschef inom annan nämnd i Stockholms stad. 

 

4. Paragrafen justeras omedelbart. 

 
 

 
Ärendet 
Nuvarande avtal för städtjänster löper snart ut och är redan maximalt 

förlängda. Ny upphandling behöver därför ske. Förvaltningen deltar i 

diskussioner med intilliggande stadsdelar om samarbete kring 

upphandling av städtjänster. Tanken är att Farsta ansvarar för 

upphandlingen av städtjänster för verksamhetslokaler och att 

Enskede-Årsta-Vantör ansvarar för upphandlingen av städtjänster för 

enskilda hem. 

 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 14 december 2018 

Dnr 2.2.1.-976/2018    

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
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Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutet enligt förvaltningens förslag. 

 

 

Yrkanden 
Ordföranden Gustav Johansson m.fl.(M), ledamöterna Urban Rybrink 

(L), Ola Gabrielsson (MP), Christina Peterson (C) yrkade bifall till 

förvaltningens förslag till beslut. 

Vice ordföranden Rana Nasrindotter m.fl. (S), ledamoten Hassan 

Jama m.fl. (V) yrkade bifall till eget förslag till beslut. 

 

 

Reservation 
Vice ordföranden Rana Nasrindotter, ledamöterna Oskar Rosén, 

Gisela Norrman alla (S), Hassan Jama, Lena Rydblom båda (V)  

reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget; 

” Att stadsdelsnämnden bifaller förvaltningens förslag till beslut och, 

Att stadsdelsnämnden beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att 

undersöka möjligheten att ge egen regi anbud rörande städtjänster i 

enskilda hem. Och göra så som om de finner att det är en bra lösning 

för organisationen, brukarna och personal. 

Att stadsdelsnämnden beslutar att ge förvaltningen delegation att 

ansvara för upphandlingsprocessen fram till beslut om ramavtal och 

tilldelningsbeslut. Dock förfrågningsunderlag och ramavtal samt 

tilldelningsbeslut beslutas av stadsdelsnämnden eller om det är 

brådskande av stadsdelsnämndens presidium. 

Att stadsdelsnämnden därtill anför följande: 

Det är förstås viktigt att offentliga upphandlingar följer stadsdelens 

delegationsordning. Nämnden har där specificerat och bestämt vilka 

generella ärenden förvaltningen har delegationsrätt i. I övriga ärenden 

tar nämnden beslut. På så vis finns det en demokratisk politisk 

kontroll och ansvar över större upphandlingar. Och för mindre 

rutinmässiga upphandlingar är ansvaret delegerat till förvaltningen. I 

upphandlingen av städtjänster för enskilda hem som Enskede-Årsta-

Vantör ansvarar för föreslår stadsdelsnämnden att förvaltningen 

ansvarar för processen fram till tilldelningsbeslut som tas av nämnden 

eller presidiet.  

Vidare bör förvaltningen i regel lägga egen regi anbud i 

upphandlingar för att säkerställa att god konkurrens mellan anbud 

finns, när egen regiverksamhet är en god lösning för organisation, 

brukare och personal.” 


